
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 58 

 
НИШ, 15. јун  2023.  

Цена овог броја  120  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 

1. 

 

На основу члана 40. Ст. 1. Тачка. 2. Статута Општине Житорађа (Службени лист Града Ниша 
бр.27/19, 37/22 и 125/22), члана 32. став 1. Тачка 2) Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 
РС”, број 129/2007, 83/2014 –др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др.закон), а у вези 
члана 2. став 1. тачка 53) Закона о буџетском систему (,,Службени гласник РС ”, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021, 
138/2022 и 118/2021-др.закон),  

Скупштина Општине Житорађа, на седици одржаној дана 14.јуна 2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

Житорађа ЗА 2022. годину  

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Овом скупштинском одлуком утврђују се укупно остварени приходи и примања, укупно извршени 
расходи и издаци, финансијски резултат и рачун финансирања за 2022. годину, као и стање дуга на дан 
31.12.2022. године. 

Члан 2. 
Укупни приходи и примања се пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни 

расходи и издаци буџета за 2022. годину утврђују се у следећим износима: 
 

I Укупни приходи и примања                                                                  527.238.000,00            

II Укупни расходи и издаци                                                                    516.335.000,00 

III Разлика (I – II)                 10.903,00 

IV Утрошена средства за отплату кредита                                             30.120.000,00  

V Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година              35.429.000,00 

VI Вишак прихода и примања-суфицит                                                  34.212.000,00 

Члан 3. 

Укупни приходи, примања и пренета неутрошена средства из ранијих година буџета 
према 

економској класификацији и изворима финансирања износе у хиљадама.  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. јун 2023. године 
 

 

 

 

-Порез на доходак,добит и капиталне добитке 711000 207.043,00  

-Порез на имовину 713000 21.694,00 

-Порез на добра и услуге 714000 7.680,00 

-Други порези 716000 3.901,00 

-Трансфери од других нивоа власти 733000 259.651,00 

-Приходи од имовине 741000 6.886,00 

-Приходи од продаје добара и услуга 742000 9.591,00 

-Новчане казне и одузета имовинска корист 743000 3.851,00 

-Мешовити и неодређени приходи 745000 7.127,00 

 
Члан 4. 

Укупни расходи и издаци буџета према економској класификацији,функционалној 
класификацији и изворима финансирања износе у хиљадама. 

 
-Плате, додаци и накнаде запослених 411000 86.105,00 
 

 
 

Ч
л
а
н
 
5
. 

 
У 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 5. 
укупно планирани и извршени капитални издаци за 2022. годину и планирани капитални издаци за 

2023. и 2024. годину. 
-Зграде и грађевински објекти 511000 27.452,00 

-Машине и опрема 512000 21.409,00 

-Земљиште 541000 94,00 

 
Члан 6. 

У Билансу стања на дан 31. децембра 2022. године (Образац 1) утврђена је укупна 
актива у износу од 1.066.676 хиљада динара и укупна пасива у износу од 1.066.676 хиљада 
динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 0 динара и ванбилансна пасива у 
укупном износу од 0 динара. 

Члан 7. 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 01.јануара до 31. децембра 2022. године(Образац 2) 

Утврђени су следећи износи, и то : 
 

-Социјални доприноси на терет послодавца 412000 13.897,00 

-Накнаде у натури 413000 391,00 

-Социјална давања запосленима 414000 1.500,00 

-Накнаде трошкова за запослене 415000 7.537,00 

-Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 670,00 

-Стални трошкови 421000 

-Трошкови путовања 422000                                                           69,00 

48.887,00 

-Услуге по уговору 423000 43.669,00 

-Специјализоване услуге 424000 16.865,00 

-Текуће поправке и одржавање 425000 59.553,00 

-Материјал 426000 15.758,00 

-Отплата домаћих камата 441000 2.831,00 

-Субвенције јавним нефинансијским предузећима 451000 36.000,00 

-Субвенције приватним предузећима 454000 3.290,00 

-Трансфери осталим нивоима власти 463000 76.306,00 

-Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 464000 22.400,00 

-Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472000 26.638,00 

-Дотације невладиним организацијама 481000 19.043,00 

-Порези,обавезне таксе, казне, пенали и камате 482000 177,00 

-Новчане казне и пенали по решењу судова 483000 4.357,00 

-Накнаде штете за повреду или настале услед ел.непогода 484000                 
2.940,00 



 

 
 
 
 
 
Страна 3  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. јун  2023. године 
 

 

 

 

 

Опис Ред.бр. 

Обрасца 2 

Износ у 000 

1.Укупно остварени приходи и примања од продаје 

нефинансијске имовине 

ОП2001 527.238 

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 

ОП2131 516.335 

3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред. бр. 1 – 

ред.бр. 2) 

ОП2346 10.903 

4. Мањак прихода и примања – буџетски суфицит(ред.бр. 2- 

ред.бр.1) 

ОП2347  

5. Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања а) 
увећање за укључивање: 

-дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је 

коришћен за покриће расхода и издатака текуће 

  

године (ОП2349); 

-дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине (ОП2350); 
-дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године(ОП2351); 
-износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из 
кредита (ОП2352); 
-износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и 
издатака текуће године (ОП2353); 
б) умањен за укључивање издатака: 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима (ОП2355); 
-утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине (ОП2356); 

в) вишак прихода и примања – суфицит (ОП) 2357. 

  
 

 
35.429 
18.000 

 
 
 
 
 
 

30.120 
 
 

34.212 

 

Члан 8. 
У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2022. 

године (Образац 3), утврђени су укупна примања у износу од 18.084 хиљада динара, укупни издаци у 
износу од 57.572 хиљада динара мањак примања у износу од 39.488 хиљада динара. 
 

Члан 9. 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2022. године (Образац 
4),утврђени су укупни новчани приливи у износу од 545.238 хиљада динара, укупни новчани одливи у 
износу од 546.746 хиљада динара, вишак (мањак) новчаних прилива 1.217 и корекција новчаних одлива 
који се не евидентирају преко класе 4,5,6 у износу од 291.000 хиљада, салдо готовине на дан 31.12.2022. 
године у износу од 43.735 хиљада динара. 
 

Члан 10. 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1.јануара до 31.децембра 2022.године (Образац 5), 

утврђена је укупна разлика -1.217 у износу од хиљада динара, између укупних прихода и примања у 
износу од 545.238 хиљада динара и укупних расхода и издатака у износу од 546.455 хиљада динара по 
нивоима финансирања из: Републике, Аутономене Покрајине, града-општине, организација обавезног 
социјалног осигурања , донација и осталих извора , као и мањак примања 1.217 хиљада. 

 
Члан 11. 

Вишак прихода и примања – суфицит утврђен у Обрасцу 2 – Биланс прихода и расхода у периоду 
од 1.јануара до 31.децембра 2022. године у укупном износу од 34.212 хиљада динара, преноси се у 
наредну годину. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. јун 2023. године 
 

 

 

 

Члан 12. 
 

1. Наменски приходи и примања износе 259.651 хиљада динара 
 

 Приходи од донација 

 

 динара 
 

Трансфери од других нивоа власти 259.651                       динара 
Добровољни трансфери од правних и физичких лица   динара 
Финансијска помоћ Европске уније 1.5.Повраћај   динара 
средстава од приватизације 1.6.Примања од   динара 
продаје нефинансијске имовине 1.7.Приходи на   динара 
подрачуну          динара 
1.8.Примања на подрачуну       динара 

 

Члан 13. 

 
Рачун прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за набавку 

нефинансијске имовине на дан 31.12.2022.године: 
У 000 

ОПИС План 2022. 
Остварење/Извршењ

е 

у 2022. 

Разлика % 

1 2 3 4 (3 * 100 / 2) 

I Приходи    

II Примања од продаје 

нефинансијске имовине 

   

III Укупно (I + II )    

IV Расходи    

V Издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
29.351 27.452 93.53 

VI Укупно (IV +V) 29.351 27.452 93.53 

VII Нето набавка нефинансијске 

имовине(II - V ) 
29.351 27.452 93.53 

VIII Буџетски дефицит (III - VI)    

IX Издаци за набавку финансијске 

имовине 

   

X Укупан фискални дефицит (VIII - 

IX ) 

   

 
Члан 14. 

Утврђује се стање дуга исказано у динарима, према параметрима важећим на дан 31.12.2022. 
године 90.846.638,62 динарима: 
1)По основу дугорочног кредита код Комерцијалне банкеАД (назив банке) у износу од 

 2)По основу дугорочног кредита код Комерцијалне банкеАД (назив банке) у износу од 

Члан 15. 

Укупни расходи и издаци извршени из средстава буџета, укључујући расходе и издатке из 
додатних активности корисника буџетских средстава у 2022.години извршени по организационој 
класификацији, програмима, програмским активностима/пројектима (програмској класификацији), 
функционалној и економској класификацији и по изворима финансирања. 
 
 

Укупни расходи и издаци извршени према програмској класификацији и пројектима у 
2022. години. 

 



 

 
 
 
 
 
Страна 5  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. јун  2023. године 
 

 

 

 

 

Р.б 

р. 

 
Назив програма 

 
Пројекат 

Вредност 

 Планирано Извршено 

1. Програм 0902 социјална и 
дечија заштита 

Помоћ у кући 3.432.500,00 3.432.500,00 

2. 
Програм 0501 енергетска 

ефикасност и обн. Извор 

енергије 

Суфинансирање мера енергетске 
ефикасности 

8.200.000,00 1.431.644,00 

3. Програм 0602 опште услуге 
локалне самоуправе 

Михољски сусрети села 500.000,00 434.450,00 

 
4. 

 
Програм 0101 пољопривреда 
и рурални развој 

Уређење каналске мреже за 
одводњавање на територији 
Житорађа 

8.000.000,00 7.926.336,00 

5.  
Програм 0101 пољопривреда 
и рурални развој 

Уређење атарских путева 24.600.000,00 24.483.308,00 

6. Програм 1801 Здравствена 
заштита 

Унапређење здравствене заштите лица 
старија од 65 година 

10.776.878,00 10.776.878,00 

7. Програм 1301 Развој спорта и 
омладине 

Уређење игралишта за мале спортове Г. 
Дреновац 

200.000,00 155.500,00 

8. Програм 1301 Развој спорта и 
омладине 

Набавка мобилијара 900.000,00 850.738,00 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 16. 

Завршни рачун буџета општине Житорађа за 2022. годину, садржи: 

1. Биланс стања на дан 31.12.2022. године; 

2. Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2022. године; 

3. Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 01.01.2022. до 31.12.2022. 

године;  

4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2022 до 31.12.2022. године; 

5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2022 до 31.12.2022. године;  

6. Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2022. години;  

7. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2022. години;  

8. Мишљење овлашћеног ревизора. 

(Обрасци и Извештаји су саставни део одлуке и налазе се као посебни прилози.) 
 

Члан 17. 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Житорађа за 2022. годину доставити Министарству 
финансија Републике Србије, Управи за трезор. 

 
Члан 18. 

Одлука о завршном рачуну општине Житорађа за 2022. годину ступа на снагу дана 
објављивања у службеном гласилу. 

 
Број: 400-902/2023-01 
Житорађа  14.јун  2023.године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. јун 2023. године 
 

 

 

 

 
 
 2. 
 
 На основу члана 67. став 1. тачка 6) и члана 
69. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/2022), члана 194. 
став 1. тачка 3. Пословника о раду скупштине 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 19/2020 и 86/2022), члана 34. став 2. и члана 
40. Статута општине Житорађа (''Службени лист 
града Ниша'' број 27/2019 и 37/2022), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Слађану Младеновићу из Старог 
Момчилова, одборнику скупштине општине 
Житорађа са изборне листе „Ивица Дачић - 
Социјалистичка партија Србије (СПС) - Мирољуб 
Здравковић“ престаје мандат одборника са 8. 
јуном 2023. године, због правоснажне судске 
одлуке којом је осуђен на казну затвора у трајању 
од 10 (десет) месеци. 

 
II 
 

 Против ове одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети 
жалбу вишем суду у Прокупљу у року од седам 
дана од дана доношења одлуке. 
 Жалба се подноси преко скупштине 
општине. 

 
III 

 
 Ово Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у ''Службеном листу града Ниша'' и 
на веб-презентацији. 
 
Број 020-901/2023-01 
У Житорађи, 14. јун 2023. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Стевановић, с.р. 
 

 
 
 
 

 
 3. 
 

На основу члана 26. и 27. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др-закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 26. Одлуке о 
прибављању, располагању, управљању и 
коришћењу ствари у јавној својини општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
44/20) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/2019, 37/22 
и 125/22), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

о измени и допуни одлуке о давању 

земљишта у својину Црвеном крсту 

Житорађа 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о давању земљишта у својину 
Црвеном крсту Житорађа („Службени лист града 
Ниша“; број 30/23) члан 1. мења се и гласи:  
„ Даје се Црвеном крсту Житорађа у својину 
земљиште површине 0.01,00 ха на кат парцели 
3235/3, ЛН 163 КО Житорађа и део кат. парцеле 
3235/2, ЛН 3839 КО Житорађа“. 
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
 Број: 464-648/2023-01 
 У Житорађи, 14. јун 2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 
 4. 
 

На основу чланова 57. и 94. Закона о 
превозу путника у друмском саобраћају 
(„Службени Гласник РС, бр. 68/15, 41/18, 44/18, 
83/18, 31/19 и 9/20), члана 2. Одлуке о такси 
превозу путника на територији општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.76/2020), члана 
32.тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени Гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-
други закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 



 

 
 
 
 
 
Страна 7  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. јун  2023. године 
 

 

 

 

111/2021-др.закон), члана 40. тачка 6. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 27/19/, 37/22 и 125/22),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023.године, донела је  

 

П Р О Г Р А М 

ОПТИМАЛНОГ ОРГАНИЗОВАЊА ТАКСИ 

ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА ЗА ПЕРИОД 2023-2028 

ГОДИНЕ 

I 
Овим Програмом се, на основу података који се 
воде код службе надлежне за послове саобраћаја, 
саобраћајног пројекта за техничко регулисање 
саобраћаја у Општини Житорађа и Пројекта за 
извођење хоризонталне и вертикалне саобраћајне 
сигнализације у Житорађи, дефинише 
организовање такси превоза на територији 
општине Житорађа за период 2023-2028. године, у 
оквиру кога се одређује оптималан број такси 
возила, локације такси стајалишта са бројем такси 
места, начин уређења такси стајалишта на 
територији општине Житорађа. 

II 
У складу са саобраћајно-техничким условима и 
бројем становника општине Житорађа (последњи 
звачични податак Републичког Завода за 
статистику), оптималан број такси возила на 
територији општине Житорађаје 23. 
У планском периоду неопходно је вршити 
усклађивање оптималног броја такси возила, а у 
складу са Законом. 

III 
Такси стајалишта на територији општине 
Житорађа, одређена су сагласно планској 
документацији, саобраћајно-техничким 
стандардима и нормативима, водећи рачуна о 
несметаном одвијању саобраћаја на тим 
локацијама. 
Утврђује се укупан број од једног такси стајалишта 
на територији општине Житорађа са 23 такси 
места на следећим локацијама: 
 
  
Р.бр. Насељено 

место 
Локација такси 
стајалишта 

Број 
такси 
места  

1 Житорађа На делу кат.парцеле 
3231/22 у границама: 

- источни део 
кат.парцеле 323/22 уз 
границу кат.парцеле 
3231/9 
(електродистрибуција) 
до јавног WC-a, на 
парцели 3231/22. 

 
              
23 

 
Дозвољава се формирање паркинг простора на 
деловима кат.парцеле 3231/22 до привођења 

намени овог простора у складу са изменама и 
допунама Плана генералне регулације Општине 
Житорађа  („Сл. лист Града Ниша“, бр.27/2021). 
 
Предвиђени капацитети такси стајалишта су на 
границама довољности. 
 

IV 
У планском периоду  неопходно је: 

- вршити усклађивање локација и капацитета 
такси стајалишта са потребама такси 
превозника, односно анализирати 
могућност проширења постојећих 
капацитета, прерасподеле броја такси 
места на постојећим и увођења нових 
локација за такси стајалишта, 

- уредити постојећа и  нова такси стајалишта 
у циљу постизања њихове 
функционалности и обезбедити 
обележавање вертикалном и 
хоризонталном саобраћајном 
сигнализацијом у складу са прописима о 
безбедности саобраћаја. 

 
V 

У току планског периода периодично усклађивати 
тарифни систем по коме се утврђују цене такси 
услуга у циљу постизања одрживости такси 
превозника и прихватљивости за кориснике  такси 
услуга. 
 

VI 
У циљу лакше идентификације, препознатљивости 
и ефикасније контроле, возило којим се обавља 
такси превоз на територији општине Житорађа, 
обележава се у складу са чланом 89а. Закона о 
превозу путника у друмском саобраћају 
(„Службени Гласник Републике Србије“, бр.68/15, 
41/18, 44/18- др. закон, 83/18, 31/19 и 9/20). 
 

VII 
Програм оптималног организовања ауто такси 
превоза на територији општине Житорађа у 
периоду од 2023-2028. године, ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Града Ниша”. 

 
Број:344-903/2023-01 
У житорађи, 14. јун 2023.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. јун 2023. године 
 

 

 

 

 5. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                       

На основу члана 50. став 4. Закона о 
локалној самоуправи  ("Службени гласник РС", 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), члана 80. 
став 4. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша'', број 27/2019, 37/2022 и 125/22) 
и члана 47. став 1. Пословника о раду Скупштине 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 
број 19/2020 и 86/2022), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023. године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку дужности члана 

Општинског већа општине Житорађа 

  
I 

 Влади Ристић из Доњег Црнатова члану 
Општинског већа општине Житорађа, престаје 
дужност члана Општинског већа, даном доношења 
овог решења, због поднете оставке. 

 
II 

 
 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша .'' 
 

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  
 

 Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у одредбама члана 50. став 4. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021-други закон) којим је прописано 
да о поднетој оставци председника општине, 
заменика председника општине или члана 
општинског већа, председник скупштине општине 
обавештава одборнике на почетку прве наредне 
седнице скупштине општине. 

Такође,  чланом 80. став 4. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 
број 27/2019, 37/2022 и 125/22) прописано је да о 
поднетој оставци заменика председника општине 
или члана општинског већа, председник скупштине 
општине обавештава одборнике на почетку прве 
наредне седнице скупштине општине. 

Чланом 47. став 1. Пословника о раду 
Скупштине општине Житорађа (''Службени лист 
града Ниша'', број 19/2020 и 86/2022) прописано је 
да о поднетој оставци председника општине, 
заменика председника општине или члана 
општинског већа се не отвара расправа, већ се 
престанак функције због поднете оставке само 
констатује, без гласања, тако што то чини 
председник скупштине општине у име скупштине. 

Како је члан Општинског већа Влада 
Ристић из Доњег Црнатова, поднео неопозиву 
оставку у писменом  облику дана 19.05.2023. 
године, број 020-791/2023-01, из личних разлога, 
то је председник скупштине општине на првој 
седници скупштине општине одржаној дана 14. 
јуна 2023. године, сходно члану 50. став 4. Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члану 47. 
став 1. Пословника о раду Скупштине општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'', број 
19/2020 и 86/2022), о поднетој оставци члана 
Општинског већа обавестио одборнике на почетку 
седнице и констатовао престанак функције без 
гласања, због поднете оставке.  

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду у року од 30 (тридесет) дана од дана 
пријема решења. 

 
Број: 02-791/2023-01 
У Житорађи, 14. јун 2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 

 
6. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     
На основу члана 45. став 1. Закона о 

локалној самоуправи  ("Службени гласник РС", 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), члана 69. 
Статута општине Житорађа (''Службени лист града 
Ниша'', број 27/2019, 37/2022 и 125/22) и члана 39. 
Пословника о раду Скупштине општине Житорађа 
(''Службени лист града Ниша'', број 19/2020 и 
86/2022), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023. године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору једног члана Општинског већа 

општине Житорађа 

  

 

I 
 

Бира се Бојан Николић из Речице за члана 
Општинског већа општине Житорађа. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
Страна 9  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. јун  2023. године 
 

 

 

 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша .'' 
 

 
О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 
 Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у одредбама члана 45. став 1. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021-други закон) којим је прописано 
да ''Општинско веће чине председник општине, 
заменик председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен статутом 
општине и које бира скупштина општине, на 
период од четири године, тајним гласањем, 
већином од укупног броја одборника''.  

Такође,  чланом 69. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'', број 
27/2019, 37/2022 и 125/22) прописано је да 
чланове општинског већа бира скупштина 
општине, на период од четири године, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника. 

Чланом 39. Пословника о раду Скупштине 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 
број 19/2020 и 86/2022) прописано је да Општинско 
веће чине председник општине, заменик 
председника општине и 7 (седам) чланова 
општинског већа које бира Скупштина, тајним 
гласањем, већином од укупног броја одборника. 

Председник општине  је у складу са 
чланом 45. став 2. Закона о локалној самоуправи, 
чланом 69.  Статута општине Житорађа и чланом 
39. 41. и 46. Пословника о раду Скупштине 
општине Житорађа,  предложио кандидата за 
члана Општинског већа Бојана Николића из 
Речице. Кандидат за члана Општинског већа, дао 
је писану сагласност да прихвата кандидатуру за 
члана општинског већа општине Житорађа. 
Предлог председника општине за разрешење и 
избор једног члана општинског већа број 020-
795/2023-01 од 22.05. 2023. године. 

Поступак тајног гласања за избор члана 
Општинског већа општине Житорађа, спровела је 
Комисија за спровођење и утврђивање резултата 
тајног гласања, изабрана на седници скупштине 
14. јуна 2023. године, у следећем саставу: Зоран 
Марковић – председник, Виолета Ђорић –члан  и 
Сузана Новковић-члан са изборне листе 
„Александар Вучић – за нашу децу“. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, за избор члана општинског већа, гласало 
је 13  одборника, од укупно 23 одборника, што 
представља већину од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, 
дана 14. јуна 2023. године  на седници Скупштине 
општине Житорађа, Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања за избор 
члана општинског већа, утврђује да је Бојан 
Николић из Речице  изабран за члана општинског 
већа општине Житорађа. 
  

На основу наведеног, донето је Решење  
као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Управном суду у 
Београду у року од 30 (тридесет) дана од дана 
пријема решења. 
 

Број: 02-904/2023-01 
У Житорађи, 14. јун 2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 
 7. 

На основу члана 61. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16 и 88/2019) члана 26. Одлуке о усклађивању 
пословања Јавног комуналног предузећа  
Житорађа са Законом о јавним предузећима 
("Службени лист града Ниша“, број 117/16 и 93/19) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(“Службени лист града  Ниша“, број 27/19, 37/22 и 
125/22),  разматрајући захтев број 400-876/2023-01 
од 8. јуна 2023. године Јавног комуналног 
предузећа Житорађа за давање сагласности на 
Одлуку о измени  посебног Програма коришћења 
субвенција за 2023. годину,  

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ПОСЕБНОГ  ПРОГРАМА  

КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЗА 2023. 

ГОДИНУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА  ЖИТОРАЂА 

 
 
 

 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
измени посебног Програма коришћења субвенција 
за 2023. годину Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, коју је донео Надзорни одбор овог 
предузећа под бројем  547 од 8. јуна 2023. године. 
 

Наведени Програм саставни је део овог 
Решења. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. јун 2023. године 
 

 

 

 

 
 2. Решење се доставља: директору и 
Надзорном одбору Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, Одељењу за  финансије и буџет, 
привреду и локално економски развој општинске 
управе општине Житорађа, надлежним 
Министарствима преко Одељења за финансије и 
буџет привреду и локално економски развој и 
архиви. 
 
 3.Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 

 
Број 400- 876/2023-01 
У Житорађи, 14. јун 2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 8. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службеник гласник РС'', број 129/07, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 8. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 44/2020) и 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша'',  број 27/2019, 37/22 и 125/22), 

 Скупштина општине Житорађа  на 
седници одржаној дана 14. јуна 2023. године, 
донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 

I 
 

Разрешава се Зоран Сталевић,  дипл. 
правник  из Ниша дужности председника 
Надзорног одбора Туристичке организације 
општине Житорађа, представник локалне 
самоуправе, на лични захтев. 
 

II 
 

Именује се Сања Ђорић из Студенца за 
председника  Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Житорађа, представник 
локалне самоуправе. 
 
 
 
 

III 
 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Ниша''. 
 

Образложење 
 

Чланом 32. Закона о локалној самоуправи 
(''Службеник Гласник РС'', број 129/07, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон) и чланом 40. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'', број  
27/2019, 37/22 и 125/22), прописано је да оснивач 
установе именује чланове Управног и Надзорног 
одбора. Такође, чланом 8. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 44/2020), 
прописaно је да Управни и Надзорни одбор 
установе именује и разрешава скупштина 
општине. 

Дана 21.04.2023. године Зоран Сталевић 
из Ниша је поднео оставку на функцију 
председника Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Житорађа, број 02-618/23-
01. 

На ооснову наведеног одлучено је као у 
диспозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: 
Против овог решења може се поднети 

тужба Управном суду у Нишу, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 
 

Број: 02-618/2023-01 
У Житорађи, 14. јун 2023. године     

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 
 
 9. 
 

На основу члана 30. став 5.Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 18/10, 
101/17, 113/17-други закон, 95/18-други закон, 
10/19, 86/19-други закон, 157/20-други закон, 
123/21-други закон и 129/21), а у вези са чланом 2. 
Правилника о критеријумима за утврђивање 
мањег, односно већег броја деце од броја деце 
која се уписује у васпитну групу („Службени 
гласник Републике Србије“, бр.44/2011) и члана 
40. Статута Општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“,  бр.27/19, 37/22 и 125/22), 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
Страна 11  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. јун  2023. године 
 

 

 

 

Скупштина Општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У 

МЛАЂОЈ, СРЕДЊОЈ И СТАРИЈОЈ 

ВАСПИТНОЈ ГРУПИ ЦЕЛОДНЕВНОГ 

БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
I  Утврђује се да млађа васпитна група у 

Предшколској Установи „Прва радост“ Житорађа у 
Житорађи, може имати до 20% већи број деце 
узраста од 2 до 3 године, од броја који   је утврђен 
Законом о предшколском васпитању и 
образовању. 

II  Утврђује се да средња васпитна група у 
Предшколској Установи “Прва радост“ Житорађа, 
може имати до 20% већи број деце узраста од 3 
до 4 године, од броја који је утврђен Законом о 
предшколском васпитању и образовању. 

 
III  Утврђује се да старија васпитна група 

целодневног боравка у Предшколској установи 
“Прва радост“ Житорађа, може имати до 20% већи 
број деце узраста од 4 до 5,5 година, од броја који 
је утврђен Законом о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
IV  Ово Решење ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 60- 853/2023-01  
У Житорађи, 14. јун 2023.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

На основу члана 59. Закона о јавним 
предузећима  („Службени гласник РС“, број 
15/2016 и 88/2019), члана 32.  став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014-други закон, 101/16-други 
закон, 47/18 и 111/2021-други закон) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/19, 37/22 и 125/22), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 14. јуна 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на измену 

Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа 

Житорађа за 2023 . годину 

 
I 
 

 Даје се сагласност на измену Програма 
пословања Јавног комуналног предузећа 
Житорађа за 2023. годину, коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа Житорађа на 
седници одржаној дана 8. јуна 2023. године, под 
бројем 548.  

 
II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 Број: 023-877/2023-01 
 У Житорађи,  14. јун 2023. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 58                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. јун 2023. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Општина Житорађа 

 

 

 

1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Житорађа за 2022.годину ...............................  1 
2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Житорађа, Слађану 

Младеновићу ....................................................................................................................................  
 
6 

3. Одлука о измени и допуни одлуке о давању земљишта у својину Црвеном крсту 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
6 

4. Програм оптималог организовања такси превоза на територији општине Житорађа за 
период 2023-2028 године ................................................................................................................  

 
6 

5. Решење о престанку дужности члана Општинског већа општине Житорађа, Влади 
Ристићу ..............................................................................................................................................  

 
8 

6. Решење о избору једног члана Општинског већа општине Житорађа, Бојана Николића .  8 
7. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени посебног Програма коришћења 

субвенција за 2023. годину Јавног комуналног предузећа Житорађа ..................................  
 
9 

8. Решење о разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Житорађа .................................................................................................  

 
10 

9. Решење о утврђивању већег броја деце у млађој, средњој и старијој васпитној групи 
целодневног боравка у предшколској установи ''Прва радост'' Житорађа .........................  

 
10 

10. Решење о давању сагласности на измену Програма пословања Јавног комуналног 
предузећа Житорађа за 2023 . годину ..........................................................................................  

 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


